LATIN (b)—XII.

9 to 11 a. m., Thursday, 27 June, 1918.

1. Translate: hi constanter omnes nuntiaverunt manus cogi, exercitum in unum locum conduci. tum vero dubitandum non existimavit quin ad eos proficisceretur. re frumentaria comparata castra movet diebusque circiter quindecim ad fines Belgarum pervenit.
(a) State and illustrate from extract the rule for the time represented by the present infinitive in the subordinate clause of an indirect assertion. (b) What construction would follow *dubitandum* if the statement was affirmative?
2. Translate: hac re statim Caesar per speculatores cognita, insidias veritus, quod qua de causa discederent nondum perspexerat, exercitum equitatumque castris continuit. prima luce, confirmata re ab exploratoribus, omnem equitatum qui novissimum agmen moraretur praemisit. his Quintum Pedium et Lucium Aurunculeium Cottam legatos praefecit.
(a) Account for cases of *castris* and *his*. (b) Point out in extract an Indirect Question clause, and a Relative Pronoun clause of purposes.
3. Translate: Multae res ad hoc consilium Gallos hortabantur: superiorum dierum Sabini cunctatio, perflugae confirmatio, inopia cibariorum, cui rei parum diligenter ab iis erat provisum, spes Venetici belli, et quod fere libenter homines id, quod volunt, credunt.
Explain distinction between the two genitives limiting *cunctatio*.
4. Translate: Pugnatum est diu atque acriter, cum Sontiates superioribus victoriis freti in sua virtute totius Aquitaniae salutem positam putarent, nostri autem, quid sine imperatore et sine reliquis legionibus adulescentulo duce efficere possent, perspici cuperent; tandem confecti vulneribus hostes terga vertere.
Account for case of *victoriis* and mood of *vertere*.

5. Translate: Hoc facto proelio Caesar neque iam sibi legatos audiendos neque condiciones accipiendas arbitrabatur ab iis, qui per dolum atque insidias petita pace ultro bellum intulissent: expectare vero, dum hostium copiae auferentur equitatusque reverteretur, summae dementiae esse iudicabat, et cognita Galorum infirmitate, quantum iam apud eos hostes uno proelio auctoritatis essent consecuti, sentiebat; quitus ad consilia capienda nihil spatii dandum existimabat.

Account for cases of *sibi*, *dementiae*, *auctoritatis* and for mood of *essent consecuti*.

6. Translate:

'heu, quae nunc tellus,' inquit, 'quae me aequora possunt accipere? aut quid iam misero mihi denique restat, cui neque apud Danaos usquam locus, et super ipsi Dardanidae infensi poenas cum sanguine poscunt?' quo gemitu conversi animi, compressus et omnis impetus. Hortamur fari; quo sanguine cretus, quidve ferat, memoret, quae sit fiducia capto.